

Obiectivul: Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

Obiectul: Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

Devizul: Lucrari de reparatie la CCC "Ghiocel"

Devizul local de resurse Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-12

Valoarea de deviz 443 268,629 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	158,7080	65,0000	10 316,020
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	157,4550	65,0000	10 234,575
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	654,8600	65,0000	42 565,900
4	7123010010200	Betonist	h-om	5,4000	65,0000	351,000
5	7124010010700	Dulgher	h-om	152,8900	65,0000	9 937,850
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,2875	65,0000	1 513,688
7	7132040012700	Parchetar	h-om	33,8400	65,0000	2 199,600
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	225,8910	65,0000	14 682,915
9	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,3120	65,0000	85,280
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0200	65,0000	1 171,300
11	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,4400	65,0000	873,600
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,5400	65,0000	3 740,100
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	230,3760	65,0000	14 974,440
14	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	48,9860	65,0000	3 184,090
15	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,0850	65,0000	1 240,525
16	7212030022700	Sudor	h-om	2,4500	65,0000	159,250
17	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,6600	65,0000	1 927,900
18	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,2400	65,0000	1 250,600
19	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,6775	65,0000	174,038
20	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,8400	65,0000	509,600
21	7422010060100	Timplar	h-om	18,1370	65,0000	1 178,905
22	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1350	65,0000	528,775
23	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,7680	65,0000	12 009,920
24	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4730	65,0000	1 005,745
Total manopera					135 815,615	
Materiale						
1	0000000000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	142,3100	15,0000	2 134,650
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	17,5250	10,0000	175,250
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	13,2500	2,3500	31,138
4	1109091	Dibluri	buc	48,0000	1,5000	72,000
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	40,0000	80,800
6	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	62,7300	20,0000	1 254,600
7	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,1240	350,0000	43,400
8	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0104	350,0000	3,640
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0820	350,0000	378,700
10	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1340	350,0000	46,900
11	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2400	20,0000	4,800
12	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0665	3 166,0000	210,539
13	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0665	3 277,0000	217,921
14	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,3110	3 277,0000	1 019,147
15	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	3 270,0000	1,308
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0133	3 270,0000	43,491
17	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0532	3 277,0000	174,336
18	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,8710	3 277,0000	2 854,267

19	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	47,9400	320,0000	15 340,800
20	2030127329586	MASCA DIN BAGHETE DE LEMN PENTRU RADIATOARE	m2	10,4000	70,0000	728,000
21	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	94,0000	1,5000	141,000
22	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2800	49,0000	13,720
23	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	11,0000	0,0000	597,550
24	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,0000	0,0000	12,285
25	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	130,366
26	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, cirpe etc.)	%	3,0000	0,0000	46,233
27	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2,0000	0,0000	61,418
28	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3,0000	0,0000	216,068
29	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	5,0000	0,0000	142,317
30	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,784
31	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc)	%	3,0000	0,0000	227,755
32	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	106,733
33	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	4,0000	0,0000	10,918
34	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	83,608
35	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, cleme, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,538
36	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	23,0000	1,840
37	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,3500	23,0000	77,050
38	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	32,4000	37,0000	1 198,800
39	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	21,0000	2,520
40	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	81,7000	75,0000	6 127,500
41	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5880	30,5500	17,963
42	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	62,7300	156,0000	9 785,880
43	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,5400	35,0000	18,900
44	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3920	20,8300	8,165
45	2414147327483	Lignolineum	kg	6,7000	850,0000	5 695,000
46	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	14,4000	100,0000	1 440,000
47	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5750	421,4015	663,707
48	2416586105303	Amorsa-grund	kg	72,4950	30,0000	2 174,850
49	2416586105554	Solutie antimucegai	kg	20,0100	67,8000	1 356,678
50	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	1,9200	28,0000	53,760
51	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS)	kg	86,6000	89,0000	7 707,400
52	2430116103803	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila antibacteriana Sansiro sau similar)	kg	53,3600	65,0000	3 468,400
53	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4800	67,8000	32,544
54	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,3120	51,0000	15,912
55	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	55,3610	37,8000	2 092,646
56	2430226101011	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	89,8475	37,8000	3 396,236
57	2430226101396	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	1,0000	2 600,0000	2 600,000
58	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5513	18,0000	9,923
59	2430226103000	Chit polimeric	kg	8,1000	28,0000	226,800
60	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	60,0000	0,4500	27,000
61	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,7950	41,0000	155,595
62	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,4850	52,0000	2 729,220
63	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,0000	1,0000	4,000
64	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	30,6000	36,8000	1 126,080
65	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	4,5000	107,0000	481,500
66	2611112500003	Geamuri trase	m2	3,6800	0,0000	0,000
67	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	384,8900	12,1000	4 657,169
68	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	507,8600	3,5000	1 777,510
69	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,5000	3,500
70	2652102100737	Var hidratat	kg	25,8000	3,0000	77,400
71	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	68,4640	6,0000	410,784
72	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 975,1066	2,5000	14 937,767
73	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,1095	18,0000	6 643,971
74	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	40,0000	14,000
75	2664102100000	Mortar	m3	1,0320	1 200,0000	1 238,400

76	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0900	0,0000	0,000
77	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,9030	0,0000	0,000
78	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	176,8400	2,0000	353,680
79	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	916,0000	458,000
80	2682132600402	Oglinzi gr. 4mm cu margine prelucrate	m2	18,9750	460,0000	8 728,500
81	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	196,9950	34,0000	6 697,830
82	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	45,3600	64,2000	2 912,112
83	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,5000	10,0000	75,000
84	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	11,6000	244,0000	2 830,400
85	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	27,7500	244,0000	6 771,000
86	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	2,2500	11,0000	24,750
87	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	56,8260	4,546
88	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	56,7000	75,0000	4 252,500
89	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	30,5000	250,0000	7 625,000
90	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,3000	166,0000	215,800
91	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	244,0000	915,000
92	2746167335100	Priza	buc	4,0800	55,0000	224,400
93	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,5000	60,0000	1 050,000
94	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	22,0000	132,000
95	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	3,0000	134,0000	402,000
96	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3500	15,8000	5,530
97	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	44,8000	0,0000	0,000
98	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,1500	2 900,0000	9 135,000
99	2822115700000	Radiator	buc	3,0000	1 200,0000	3 600,000
100	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	6,7000	13,0000	87,100
101	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,9950	21,0000	41,895
102	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	419,8000	0,5000	209,900
103	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	1,0000	40,000
104	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	4,0000	32,000
105	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	94,0000	5,0000	470,000
106	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	60,0000	3,0000	180,000
107	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	21,0000	2,100
108	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	4,5000	12,0000	54,000
109	2875274110135	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2")	buc	14,0000	17,0000	238,000
110	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	1,0200	24,480
111	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	52,0500	3,0000	156,150
112	3130134817406	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	15,4500	36,8000	568,560
113	3130134817409	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	20,6000	47,0000	968,200
114	3220137315778	Decapant	kg	0,0980	22,1400	2,170
115	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1500	1,0000	3,150
116	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,5188	19,0000	275,857
117	4100126202818	Apă	m3	1,2859	19,0000	24,432
118	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,3300	5,0000	241,650
Total materiale					169 096,039	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1960	25,0000	4,900
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 330,0000	1,2000	1 596,000
3	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,0910	35,0000	73,185
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,2580	5,0000	86,290
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2517	5,0000	21,259
6	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,7500	25,0000	18,750
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,7900	15,0000	11,850
8	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,2520	88,0000	22,176
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,2817	5,0000	236,409
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,5816	25,0000	339,540
11	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1600	30,0000	4,800

12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5150	50,0000	25,750
13	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6300	100,0000	63,000
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,5500	25,0000	38,750
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,1000	75,0000	157,500
16	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,3250	350,0000	813,750
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5480	1 500,0000	2 322,000
Total utilaje					5 835,908	
Total					310 747,562	
Asigurari sociale			24,0000%		32 595,748	
Total					343 343,310	
Cheltuieli de transport			7,0000%		11 836,723	
Total					355 180,033	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 381,921	
Total					358 561,953	
Cheltuieli de regie			2,0000%		7 171,239	
Total					365 733,192	
Beneficiu de deviz			1,0000%		3 657,332	
TOTAL Deviz fara TVA					369 390,524	
Total					369 390,524	
TVA			20%		73 878,105	
TOTAL Deviz					443 268,629	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie la CCC "Ghiocel"

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de constructie . Reparatia acoperisului				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.	kg			0,780
						0,748
1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,8300	0,008
1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,5500	0,018
1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,001
1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	65,0000	0,520
1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	65,0000	0,163
1.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	65,0000	0,065
1.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	25,0000	0,005
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii sub utilaj	m3			878,880
						877,500
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	65,0000	650,000
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,0000	227,500
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
3	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (pe alocuri)	m2			43,850
						43,550
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,0000	30,550
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,0000	13,000
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
4	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special, exclusiv sustinerile	m2			173,221
						124,800
4.1	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	3 270,0000	1,308
4.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	3 277,0000	36,047
4.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	21,0000	2,100
4.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	21,0000	2,520
4.5	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	56,8260	4,546
4.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	65,0000	87,100
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	65,0000	37,700
4.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	15,0000	1,800
4.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
5	RpCB08D	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri peste 25 cm grosime.	buc			222,507
						78,000
5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,0000	3,5000	91,000
5.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0670	350,0000	23,450
5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0170	19,0000	0,323
5.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,0620	350,0000	21,700
5.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	4,0000	0,0000	5,459
5.6	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	65,0000	78,000
5.7	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0800	30,0000	2,400
5.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	5,0000	0,175
6	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii (Cuprinde: -verificarea si depistarea punctelor de izolat; -prepararea materialelor; -croirea materialelor de armare la dimensiunile necesare; -lipirea la cald si verificarea executiei)	m2			298,404
						101,400
6.1	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	1,1200	0,0000	0,000
6.2	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	2,0000	75,0000	150,000
6.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	3,5000	9,800
6.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,0000	0,350
6.5	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	37,0000	29,600
6.6	4100126202818	Apă	m3	0,0024	19,0000	0,046

6.7	222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc)	%	3,0000	0,0000	5,694
6.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0000	65,0000	65,000
6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	65,0000	36,400
6.10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	100,0000	1,500
6.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Primer) intr-un strat.	m2			49,421 2,600
7.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	156,0000	46,800
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
7.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,0000	2,600
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,0000	0,002
8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Uniflex EKP sau similare)	m2			105,381 57,200
8.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	34,0000	39,100
8.2	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	20,0000	6,000
8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,5000	0,0000	2,481
8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	65,0000	47,450
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,0000	9,750
8.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
8.7	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
9	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (Uniflex EKP sau similare)	m2			157,107 68,900
9.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	64,2000	77,040
9.2	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	20,0000	6,000
9.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,5000	0,0000	4,567
9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	65,0000	59,150
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,0000	9,750
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
9.7	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
10	RpCI25D	Diverse accesorii la învelitorile clădirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tablă zincată sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu secțiunea de 10x15 cm, confecționat pe șantier, montat prin cimentare.	buc			3 072,512 83,850
10.1	2710403642022	Tablă zincată sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,9000	244,0000	219,600
10.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1400	166,0000	23,240
10.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,5000	3,500
10.4	2430226101396	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	1,0000	2 600,0000	2 600,000
10.5	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	5,0000	0,0000	142,317
10.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	65,0000	65,650
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	65,0000	18,200
10.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
11	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executată la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tablă de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumată, bitum topit, executate cu tablă de plumb, 1 strat de pinza bitumată și 2 straturi de bitum topit.	buc			1 772,433 182,000
11.1	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	916,0000	458,000
11.2	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	1,7000	75,0000	127,500
11.3	2744223666817	Tablă de plumb 2 mm	kg	3,7500	244,0000	915,000
11.4	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	166,0000	9,960
11.5	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,4000	37,0000	14,800
11.6	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	23,0000	1,840
11.7	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	40,0000	14,000
11.8	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, cirpe etc.)	%	3,0000	0,0000	46,233
11.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	65,0000	122,200
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	65,0000	59,800
11.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
11.12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	100,0000	3,000
12	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -burlane	m			9,150 9,100
12.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,0000	5,850
12.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
12.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
13	RpCI20C	Burlane din tablă zincată sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la clădiri existente, executate pe șantier, înadate prin petrecere pe circa 6 cm și fixate în zid cu bratari din oțel zincat, inclusiv coturile și aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm	m			762,814 83,850
13.1	2710403642022	Tablă zincată sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,1400	244,0000	522,160
13.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	166,0000	11,620
13.3	2811236311982	Bratari din oțel zincat pentru burlane	buc	0,6000	134,0000	80,400
13.4	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2,0000	0,0000	12,284
13.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0900	65,0000	70,850

13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,0000	13,000
13.7	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
14	CK18C	Montarea sina marginala din aluminiu gr. ~1.8mm pentru fixarea membranelor bituminoase pe parapet (din resurse se exclude: ciment, nisip)	m			98,650 16,900
14.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,0000	78,750
14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000	3,000
14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,0000	16,900
15	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			27,528 22,750
15.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	28,0000	4,200
15.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	35,0000	0,350
15.3	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,0000	0,0000	0,228
15.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	65,0000	19,500
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
16	RpCl23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv.	m			605,405 74,100
16.1	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	244,0000	451,400
16.2	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	10,0000	5,000
16.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	166,0000	8,300
16.4	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	11,0000	1,650
16.5	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	3,0000	12,000
16.6	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	0,4500	1,800
16.7	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
16.8	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3,0000	0,0000	14,405
16.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	65,0000	57,850
16.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,0000	16,250
16.11	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	350,0000	36,750
17	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t			45,850 38,350
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	65,0000	38,350
17.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	25,0000	7,500
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			81,250 81,250
18.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	65,0000	16,250
18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,0000	65,000
19	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			72,150 72,150
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,0000	72,150
20	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			387,000 0,000
20.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 500,0000	387,000
	1.1	TOTAL Lucrari de constructie . Reparatia acoperisului				74 848,639
	1.2.1	Reparatii interioare.Tavan				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			18,550 17,550
21.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,0000	7,800
21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,0000	9,750
21.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu solutie antimucegai	m2			12,370 1,950
22.1	2416586105554	Solutie antimucegai	kg	0,1500	67,8000	10,170
22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,0000	1,950
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			25,037 9,100
23.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,8000	15,687
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
23.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,0000	9,100
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			118,259 99,450
24.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
24.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,0000	99,450
24.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395

24.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,488
25	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52). k=2, gr.+2mm	m2			48,328 40,300
25.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,8600	2,5000	7,150
25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	65,0000	40,300
25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	5,0000	0,040
25.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	25,0000	0,800
26	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			34,116 13,000
26.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,1000	13,310
26.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
26.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
26.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,0000	13,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,700 1,950
27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,0000	1,950
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			54,762 35,750
28.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,0000	18,988
28.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
28.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,0000	29,250
28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,700 1,950
29.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,0000	1,950
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila antibacteriana Sansiro sau similar)	m2			63,648 35,750
30.1	2430116103803	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila antibacteriana Sansiro sau similar)	kg	0,4000	65,0000	26,000
30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	6,0000	0,360
30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,0000	35,750
	1.2.1	TOTAL Reparatii interioare.Tavan				51 821,818
	1.2.2.	Pereti si glafuri interioare				
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			8,050 7,150
31.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
31.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	65,0000	7,150
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			18,550 17,550
32.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
32.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,0000	7,800
32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,0000	9,750
32.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
33	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (deblocarea golului de usa)	m2			86,290 85,800
33.1	4100126202818	Apă	m3	0,0100	19,0000	0,190
33.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,0000	85,800
33.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
34	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)	m			6,500 6,500
34.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	65,0000	6,500
35	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			27,015 15,600
35.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	6,0000	10,200
35.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,0000	0,175
35.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
35.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	65,0000	9,100
35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500

35.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
35.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
36	IzF31B	Hydroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața rugoasă (peretii sub ferestre)	m2			177,675 57,200
36.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	100,0000	120,000
36.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
36.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	65,0000	32,500
36.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	65,0000	24,700
37	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrun" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			25,037 9,100
37.1	2430226101011	Grund cu cuarț "Betonogrun"	kg	0,4150	37,8000	15,687
37.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,0000	0,250
37.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,0000	9,100
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru șpritz, grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton.	m2			116,234 78,000
38.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,0000	0,000
38.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	3,5000	27,650
38.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,0000	1,800
38.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,0000	8,400
38.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0,124
38.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,0000	65,000
38.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,0000	13,000
38.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
38.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
39	CF17B k=4	Diverse lucrări - diferența de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereți, executat cu mortar (K=4, gr. +2cm)	m2			62,620 33,800
39.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0240	1 200,0000	28,800
39.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	65,0000	26,000
39.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	65,0000	7,800
39.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			98,021 79,300
40.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
40.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
40.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,0000	79,300
40.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
40.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,400
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art. CF50) K _{sa} =2; K _{mat} și utilaj =5, gr. +5mm	m2			67,907 31,200
41.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	14,2970	2,5000	35,742
41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4800	65,0000	31,200
41.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
41.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
42	CF17C	Diverse lucrări strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorșaj.	m2			34,116 13,000
42.1	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,1000	13,310
42.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
42.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
42.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,0000	13,000
43	CK26D	Montarea colțurilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			256,550 6,500
43.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre și uși	m	1,0000	250,0000	250,000
43.2	7422010060100	Țimplar	h-om	0,0900	65,0000	5,850
43.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,0000	0,650
43.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
44	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor.	m2			54,762 35,750
44.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,0000	18,988
44.2	4100116202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
44.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,0000	29,250
44.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
44.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
45	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor .	m2			6,700 1,950

45.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
45.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
45.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,0000	1,950
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			73,248 35,750
46.1	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS)	kg	0,4000	89,0000	35,600
46.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	6,0000	0,360
46.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
46.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
46.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
46.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,0000	35,750
	1.2.2.	TOTAL Pereti si glafuri interioare				98 678,834
	1.2.3.	Pardoseli				
47	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m			16,610 16,250
47.1	4100126202818	Apă	m3	0,0150	19,0000	0,285
47.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,0000	7,800
47.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	65,0000	8,450
47.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
48	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (din reserse se exclude: Creozot de huila, Moloz)	m2			292,876 80,600
48.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 277,0000	81,925
48.2	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	3 277,0000	42,601
48.3	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	13,0000	1,300
48.4	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	850,0000	85,000
48.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,0000	1,150
48.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,0000	55,250
48.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	65,0000	18,850
48.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
48.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,0000	0,150
48.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
49	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (din reserse se exclude: Creozot de huila, Moloz, Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm - se vor utiliza scindurile existente)	m2			210,951 80,600
49.1	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	3 277,0000	42,601
49.2	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	13,0000	1,300
49.3	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	850,0000	85,000
49.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,0000	1,150
49.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,0000	55,250
49.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	65,0000	18,850
49.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
49.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,0000	0,150
49.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
50	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m			386,400 45,500
50.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2500	6,0000	1,500
50.2	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	2,0000	5,0000	10,000
50.3	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	320,0000	326,400
50.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	1,5000	3,000
50.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
50.6	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	65,0000	39,000
	1.2.3.	TOTAL Pardoseli				34 058,287
	1.2.4.	Timplarie				
51	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			3 179,901 61,750
51.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 900,0000	2 900,000
51.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,000

51.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	421,4015	210,701
51.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
51.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
51.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
51.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,0000	55,250
51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
51.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
52	RpCQ04C	Inlocuirea geamurilor Termopan cu 2 rinduri de sticla, in ochiuri peste 0,25 mp, montate pe timplarie PVC - Dimensiunile se vor preciza suplimentar la fata locului	m2			43,693 26,650
52.1	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,1500	0,0000	0,000
52.2	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	0,6000	28,0000	16,800
52.3	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, cleme, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,168
52.4	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,4100	65,0000	26,650
52.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
	1.2.4.	TOTAL Timplarie				10 156,505
	1.2.5.	Incalzire				
53	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (protectia tevilor)	m2			16,250 16,250
53.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,0000	8,450
53.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,0000	7,800
54	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (demontarea radiatoarelor, pentru efectuarea lucrarilor de finisare)	buc			7,800 7,800
54.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	65,0000	7,800
55	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2".	buc			69,750 58,500
55.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	65,0000	58,500
55.2	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,0000	11,250
56	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			31,419 11,700
56.1	2875274110135	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2")	buc	1,0000	17,0000	17,000
56.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	49,0000	0,980
56.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,1400	0,155
56.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,0000	11,700
56.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	88,0000	1,584
57	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiatoare existente)	buc			143,518 130,000
57.1	1714227322940	Cineta fuier	kg	0,0300	20,0000	0,600
57.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	67,8000	4,068
57.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,8000	0,790
57.4	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,0200	3,060
57.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	65,0000	130,000
57.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
58	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente.	buc			1 379,844 162,500
58.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 200,0000	1 200,000
58.2	1714227322940	Cineta fuier	kg	0,0400	20,0000	0,800
58.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	67,8000	5,424
58.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,8000	0,790
58.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,0200	4,080
58.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	65,0000	162,500
58.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	25,0000	6,250
59	CK30B	Masca pentru conducte gata confectionata din Paci PAL melaminat 18mm, inclusiv diblurile	m2			213,830 136,500
59.1	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	51,0000	1,530
59.2	2030127329586	MASCA DIN BAGHETE DE LEMN PENTRU RADIATOARE	m2	1,0000	70,0000	70,000
59.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,5000	1,400
59.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,0000	0,350
59.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,5000	4,000
59.6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	65,0000	120,250
59.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,0000	16,250
59.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
	1.2.5.	TOTAL Incalzire				8 577,402
	1.2.6.	Lucrari de electricitate				
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc			19,500 19,500
60.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	65,0000	19,500
61	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (corpuri existente)	buc			77,180 71,500
61.1	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,000

61.2	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,0000	2,000
61.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	6,0000	0,480
61.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,0000	0,200
61.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	65,0000	71,500
62	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,900 3,900
62.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,0000	3,900
63	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			94,016 22,100
63.1	3130134817406	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,0300	36,8000	37,904
63.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	60,0000	30,000
63.3	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,3500	0,588
63.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	3,425
63.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,0000	22,100
64	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			105,047 22,100
64.1	3130134817409	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,0300	47,0000	48,410
64.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	60,0000	30,000
64.3	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,3500	0,588
64.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	3,950
64.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,0000	22,100
65	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			87,775 29,250
65.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	36,8000	37,536
65.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	12,0000	1,800
65.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	107,0000	16,050
65.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,3500	0,353
65.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cule, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	2,787
65.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	65,0000	29,250
66	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			80,300 17,550
66.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,0000	40,400
66.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,0000	22,000
66.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
66.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	6,0000	0,300
66.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,0000	17,550
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			109,330 20,150
67.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,0000	56,100
67.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,0000	22,000
67.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	6,0000	0,030
67.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
67.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,000
67.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	4,0000	8,000
67.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,0000	20,150
	1.2.6.	TOTAL Lucrari de electricitate				8 699,371
	1.2.7.	Lucrari diverse				
68	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (demontarea oglinzilor de pe pereti)	m2			27,514 27,300
68.1	4100126202818	Apă	m3	0,0060	19,0000	0,114
68.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	65,0000	27,300
68.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
69	CI16A	Montarea Oglinzi gr. 4mm cu muchiile prelucrate, aplicate prin lipire pe pereti drepti, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (din resurse se exclude: Trass macinat, ciment, nisip, var)	m2			609,358 94,250
69.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
69.2	2682132600402	Oglinzi gr. 4mm cu margini prelucrate	m2	1,1000	460,0000	506,000
69.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2200	41,0000	9,020
69.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500

69.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3500	65,0000	87,750
69.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
70	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			56,174 39,000
70.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
70.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 270,0000	0,327
70.3	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
70.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 277,0000	1,311
70.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	21,0000	0,315
70.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,0000	39,000
70.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	1,2000	12,000
71	RpCE29A	Pelricula din polimeri pentru protejarea pardoselilor, pe durata refacerii (se exclude: manele de rasinoase)	m2			26,753 9,750
71.1	0000000000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,0000	16,050
71.2	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,803
71.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	65,0000	6,500
71.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
71.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
72	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			81,250 81,250
72.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	65,0000	16,250
72.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,0000	65,000
73	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			72,150 72,150
73.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,0000	72,150
74	Tsl50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			387,000 0,000
74.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 500,0000	387,000
	1.2.7.	TOTAL Lucrari diverse				23 906,706

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

Obiectul: Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

Devizul: Lucrari de reparatie la CCC "Ghiocel"

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-12

Valoarea de deviz 443 268,629 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de constructie . Reparatia acoperisului				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.	kg	980,0000	0,7800	764,363
					0,7475	732,550
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii sub utilaj	m3	0,3000	878,8800	263,664
					877,5000	263,250
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (pe alocuri)	m2	20,0000	43,8500	877,000
					43,5500	871,000
4	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special, exclusiv sustinerile	m2	1,0000	173,2211	173,221
					124,8000	124,800
5	RpCB08D	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri peste 25 cm grosime.	buc	2,0000	222,5069	445,014
					78,0000	156,000
6	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii (Cuprinde: -verificarea si depistarea punctelor de izolat; -prepararea materialelor; -croirea materialelor de armare la dimensiunile necesare; -lipirea la cald si verificarea executiei)	m2	40,0000	298,4045	11 936,179
					101,4000	4 056,000
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Primer) intr-un strat.	m2	209,1000	49,4205	10 333,827
					2,6000	543,660
8	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EKP sau similare)	m2	171,3000	105,3805	18 051,680
					57,2000	9 798,360
9	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EKP sau similare)	m2	37,8000	157,1072	5 938,652
					68,9000	2 604,420
10	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare.	buc	1,0000	3 072,5120	3 072,512
					83,8500	83,850
11	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit.	buc	1,0000	1 772,4330	1 772,433
					182,0000	182,000
12	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -burlane	m	5,0000	9,1500	45,750
					9,1000	45,500
13	RpCI20C	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm	m	5,0000	762,8136	3 814,068
					83,8500	419,250
14	CK18C	Montarea sina marginala din aluminiu gr. ~1.8mm pentru fixarea membranelor bituminoase pe parapet (din resurse se exclude: ciment, nisip)	m	54,0000	98,6500	5 327,100
					16,9000	912,600
15	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m	54,0000	27,5275	1 486,485
					22,7500	1 228,500
16	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de	m	15,0000	605,4045	9 081,068

		carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv.			74,1000	1 111,500
17	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t	2,5000	45,8500	114,625
					38,3500	95,875
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	2,5000	81,2500	203,125
					81,2500	203,125
19	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	2,5000	72,1500	180,375
					72,1500	180,375
20	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	2,5000	387,0000	967,500
					0,0000	0,000
	1.1	TOTAL Lucrari de constructie . Reparatia acoperisului				74 848,639
		Inclusiv salariul				23 612,615
	1.2.1	Reparatii interioare.Tavan				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	133,4000	18,5500	2 474,570
					17,5500	2 341,170
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor cu solutie antimucegai	m2	133,4000	12,3700	1 650,158
					1,9500	260,130
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	133,4000	25,0370	3 339,936
					9,1000	1 213,940
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	133,4000	118,2585	15 775,684
					99,4500	13 266,630
25	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52). k=2, gr.+2mm	m2	133,4000	48,3280	6 446,955
					40,3000	5 376,020
26	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	133,4000	34,1157	4 551,034
					13,0000	1 734,200
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	133,4000	6,7000	893,780
					1,9500	260,130
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	133,4000	54,7622	7 305,277
					35,7500	4 769,050
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	133,4000	6,7000	893,780
					1,9500	260,130
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila antibacteriana Sansiro sau similar)	m2	133,4000	63,6480	8 490,643
					35,7500	4 769,050
	1.2.1	TOTAL Reparatii interioare.Tavan				51 821,818
		Inclusiv salariul				34 250,450
	1.2.2.	Pereti si glafuri interioare				
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	173,5000	8,0500	1 396,675
					7,1500	1 240,525
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	43,0000	18,5500	797,650
					17,5500	754,650
33	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (deblocarea golului de usa)	m2	3,1500	86,2900	271,814
					85,8000	270,270
34	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)	m	20,0000	6,5000	130,000
					6,5000	130,000
35	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,0000	27,0150	540,300
					15,6000	312,000
36	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (peretii sub ferestre)	m2	12,0000	177,6750	2 132,100
					57,2000	686,400
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	216,5000	25,0370	5 420,511
					9,1000	1 970,150
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	43,0000	116,2335	4 998,041
					78,0000	3 354,000
39	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund	m2	43,0000	62,6200	2 692,660

		aplicat la pereti, executat cu mortar (K=4, gr. +2cm)			33,8000	1 453,400
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	216,5000	98,0210	21 221,547
					79,3000	17 168,450
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=2; Kmat si utilaj =5, gr. +5mm	m2	216,5000	67,9074	14 701,955
					31,2000	6 754,800
42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	216,5000	34,1157	7 386,049
					13,0000	2 814,500
43	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	30,5000	256,5500	7 824,775
					6,5000	198,250
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	216,5000	54,7622	11 856,016
					35,7500	7 739,875
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	216,5000	6,7000	1 450,550
					1,9500	422,175
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	216,5000	73,2480	15 858,192
					35,7500	7 739,875
	1.2.2.	TOTAL Pereti si glafuri interioare				98 678,834
		Inclusiv salariul				53 009,320
	1.2.3.	Pardoseli				
47	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	47,0000	16,6100	780,670
					16,2500	763,750
48	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (din resurse se exclude: Creozot de huila, Moloz)	m2	12,0000	292,8760	3 514,512
					80,6000	967,200
49	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (din resurse se exclude: Creozot de huila, Moloz, Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm - se vor utiliza scindurile existente)	m2	55,0000	210,9510	11 602,305
					80,6000	4 433,000
50	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m	47,0000	386,4000	18 160,800
					45,5000	2 138,500
	1.2.3.	TOTAL Pardoseli				34 058,287
		Inclusiv salariul				8 302,450
	1.2.4.	Timplarie				
51	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	3,1500	3 179,9008	10 016,687
					61,7500	194,513
52	RpCQ04C	Inlocuirea geamurilor Termopan cu 2 rinduri de sticla, in ochiuri peste 0,25 mp, montate pe timplarie PVC - Dimensiunile se vor preciza suplimentar la fata locului	m2	3,2000	43,6930	139,818
					26,6500	85,280
	1.2.4.	TOTAL Timplarie				10 156,505
		Inclusiv salariul				279,793
	1.2.5.	Incalzire				
53	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (protectia tevilor)	m2	10,4000	16,2500	169,000
					16,2500	169,000
54	RplB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (demontarea radiatoarelor, pentru efectuarea lucrarilor de finisare)	buc	7,0000	7,8000	54,600
					7,8000	54,600
55	RplD19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2".	buc	14,0000	69,7500	976,500
					58,5000	819,000
56	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din	buc	14,0000	31,4190	439,866

		polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm			11,7000	163,800
57	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiatoare existente)	buc	4,0000	143,5180	574,072
					130,0000	520,000
58	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente.	buc	3,0000	1 379,8440	4 139,532
					162,5000	487,500
59	CK30B	Masca pentru conducte gata confectionata din Paci PAL melaminat 18mm, inclusiv diblurile	m2	10,4000	213,8300	2 223,832
					136,5000	1 419,600
	1.2.5.	TOTAL Incalzire				8 577,402
		Inclusiv salariul				3 633,500
	1.2.6.	Lucrari de electricitate				
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	20,0000	19,5000	390,000
					19,5000	390,000
61	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (corpuri existente)	buc	20,0000	77,1800	1 543,600
					71,5000	1 430,000
62	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	3,9000	23,400
					3,9000	23,400
63	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	15,0000	94,0161	1 410,241
					22,1000	331,500
64	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	20,0000	105,0474	2 100,948
					22,1000	442,000
65	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	30,0000	87,7754	2 633,263
					29,2500	877,500
66	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	2,0000	80,3000	160,600
					17,5500	35,100
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	4,0000	109,3300	437,320
					20,1500	80,600
	1.2.6.	TOTAL Lucrari de electricitate				8 699,371
		Inclusiv salariul				3 610,100
	1.2.7.	Lucrari diverse				
68	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (demontarea oglinzilor de pe pereti)	m2	17,2500	27,5140	474,617
					27,3000	470,925
69	CI16A	Montarea Oglinzi gr. 4mm cu muchiile prelucrate, aplicate prin lipire pe pereti drepti, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (din resurse se exclude: Trass macinat, ciment, nisip, var)	m2	17,2500	609,3580	10 511,426
					94,2500	1 625,813
70	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	133,0000	56,1743	7 471,182
					39,0000	5 187,000
71	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea pardoselilor, pe durata refacerii (se exclude: manele de rasinoase)	m2	133,0000	26,7525	3 558,083
					9,7500	1 296,750
72	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	3,5000	81,2500	284,375
					81,2500	284,375
73	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	3,5000	72,1500	252,525
					72,1500	252,525
74	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,5000	387,0000	1 354,500
					0,0000	0,000
	1.2.7.	TOTAL Lucrari diverse				23 906,706
		Inclusiv salariul				9 117,388

Total manopera (ore)	2 089,4710
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		310 747,562
Asigurari sociale	24,0000%	32 595,748
Total		343 343,310
Cheltuieli de transport	7,0000%	11 836,723
Total		355 180,033
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 381,921
Total		358 561,953
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 171,239
Total		365 733,192
Beneficiu de deviz	1,0000%	3 657,332
Total General fara TVA		369 390,524
TVA (20%)		73 878,105
TOTAL GENERAL		443 268,629
Inclusiv salariul		135 815,615

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;